
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2021 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời sơ tuyển lựa chọn nhà đầu tư thực hiện 

dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường bộ ven biển đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn 

và đoạn Quảng Xương - Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa 

theo phương thức đối tác công tư (Hợp đồng BOT) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư; số 28/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định cơ chế quản lý tài chính dự án 

đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-TTg ngày 18/5/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ 

ven biển đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn và đoạn Quảng Xương - Tĩnh Gia, tỉnh 

Thanh Hóa theo hình thức đối tác công tư, hợp đồng BOT; 

Căn cứ các Quyết định: số 5351/QĐ-UBND ngày 15/12/2020, số  

2133/QĐ-UBND ngày 19/6/2021 về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi 

dự án, phê duyệt bổ sung nội dung lựa chọn nhà đầu tư dự án tuyến đường bộ 

ven biển đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn và đoạn Quảng Xương - Tĩnh Gia (nay là 

thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa theo phương thức đối tác công tư (Hợp đồng 

BOT) của Chủ tịch UBND tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 4414/BKHĐT-QLĐT ngày 08/7/2021 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn áp dụng mẫu hồ sơ mời sơ tuyển, hồ sơ mời 

thầu dự án PPP; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5013/SKHĐT-

TĐ ngày 15/7/2021 về báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ mời sơ tuyển lựa chọn 

nhà đầu tư thực hiện dự án dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường bộ ven biển 

đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn và đoạn Quảng Xương - Tĩnh Gia (nay là thị xã 

Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa theo phương thức đối tác công tư (Hợp đồng BOT); 



2 

 

kèm theo Tờ trình số 1534/TTr-BQLDA ngày 12/7/2021 của Ban QLDA đầu tư 

xây dựng công trình giao thông số 2 Thanh Hóa (Bên mời thầu). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ mời sơ tuyển lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án 

đầu tư xây dựng Tuyến đường bộ ven biển đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn và đoạn 

Quảng Xương - Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa theo phương 

thức đối tác công tư (Hợp đồng BOT). 

Nội dung hồ sơ mời sơ tuyển: Theo hồ sơ đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư 

thẩm định tại Công văn số 5013/SKHĐT-TĐ ngày 15/7/2021. 

Điều 2. Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình giao thông số 2 Thanh 

Hóa (Bên mời thầu) tổ chức sơ tuyển nhà đầu tư theo đúng quy định hiện hành 

của pháp luật, đảm bảo tiến độ thực hiện dự án; đồng thời, thường xuyên theo 

dõi, cập nhật việc ban hành Thông tư hướng dẫn chi tiết lựa chọn nhà đầu tư 

thực hiện dự án PPP của các Bộ, ngành liên quan trong quá trình phát hành hồ 

sơ mời sơ tuyển để kịp thời sửa đổi, bổ sung cho phù hợp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng 

công trình giao thông số 2 Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN. 

 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Mai Xuân Liêm 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T10:21:34+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T09:32:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T09:32:45+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T09:39:42+0700




